[image: image1.jpg]

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( Второго   созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  13  марта     2020года                       № 31-108                                с.Новая Ивановка
«О внесении изменений в Решение Совета  депутатов  Симоновского   МО  Калининского  МР   №19-72  от  29.08.2019г.  «Об  утверждении Правил благоустройства на территории Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» (с  изменениями  от 31.12.2019г. № 27-100/1)»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», информации Прокуратуры Калининского района  от  15.02.2020г. № 444-2020, руководствуясь Уставом  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Симоновского муниципального образования,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие дополнения в Правила благоустройства на территории  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением       №19-72 от 29.08.2019 г. (с  изменениями  от  31.12.2019г. № 27-100/1) (далее – Правила):

- статью 2 после слов «содержанию строительных площадок» дополнить абзацем следующего содержания: «оборудованию и содержанию средств спортивной и детской инфраструктуры.»;
- пункт 4.3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«-иные необходимые мероприятия в отношении средств спортивной и детской инфраструктуры»;
- пункт 4.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«-иные необходимые мероприятия в отношении средств спортивной и детской инфраструктуры.»;
- дополнить Правила статьей 11.1 следующего содержания:
«11.1. Оборудование и содержание средств спортивной и детской инфраструктуры
11.1.1. При оборудовании общественных и дворовых территорий поселения средствами спортивной и детской инфраструктуры необходимо руководствоваться требованиями, содержащимися в совместном приказе Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ        № 897/пр и Министерства спорта РФ № 1128 от 27.12.2019 года «Об  утверждении  методических  рекомендаций  по  благоустройству  общественных  и  дворовых  территорий  средствами  спортивной  и  детской  игровой  инфраструктуры».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на  главу  администрации   Симоновского   муниципального  образования.
Глава
Симоновского    МО                                                          В.В.Песков

2